
日行連発第 793 号 
 令和 2 年 10 月 6 日 

各単位会長 様 
日本行政書士会連合会  

会長 常住 豊    
中央研修所      
所長 関口 隆夫  

申請取次行政書士管理委員会 
委員長 西川 剛史 

 
 

令和 2 年 10 月 30 日（金）開催・申請取次事務研修会（高松）の中止について 
 
 

日頃より、本会事業に対しご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け、申請取次関係研修会については令和 2 年 

3 月から開催中止が続いておりますが、標記の研修会につきましても、感染が収束していな

い状況において、受講者や関係者の県を越境しての行き来のリスク等もあり、皆様の安全確

保の観点から、研修会の開催を中止することといたしました。 
標記研修会中止に伴う代替措置につきましては、入管庁とも協議を行い、VOD（ビデオ・

オン・デマンド）方式により開催予定です。開催スケジュール等の概要につきましては、別

途、10 月中旬に日行連ホームページ及び会員サイト「連 con」に掲載して、ご案内する予定

でおりますので、しばらくお待ちいただけますと幸いです。 
ご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、何とぞご理解ご協力のほどお願い申し上げま

す。 
 
 

以 上 


